Lkadbl 3awmTHbIE yTenneHHble Pnsypbokc-C
CteknonnacTtmkoBble

HasHauyeHue 1 o6nacTb NpMMeHeHuA

LWkadkl 3aWmUTHEIE yTenneHHsle (Tepmolukadil) Pusypbokc-C narotasnm-
BatoTcA no TY-3442-001-12189681-2014 1 npeaHa3HayeHbl 41A pa3MeLleHnA
pasnuyHoro o6opyaoBaHUA (AaTYMKOB AaBAEeHUA, pacXo0MepPOB, ypOBHEME-
pOB, CETEBLIX YCTPONCTB, 3aN0opHOii apMaTyphbl U T.4.), Kak Ha OTKPbITbIX yCTa- Ri urBox-C
HOBKax, Tak 1 B nomeLLeHmAx. Tepmolukadbl Pusypbokc-C npuMeHAtoTCcA anA e
3awuTbl 06opyaoBaHNA OT BO3AENCTBMA HM3KMX TEMMepaTyp, KOHAeHcaTa,
aTMocepHbIX 0CaAKOB, MW, XMMUKATOB, (PM3NYECKNX NOBPEXAEHUN, HE-
CaHKUMOHMPOBAHHOIO A0CTYNa, XULLEHWUA U T.A4.

06nacTb NPUMEHEHNA — B3PbIBOOMNACHbIE 30HbI NMOMELLEHWUI U HapY>XHbIX
YCTaHOBOK B COOTBETCTBMM C yKa3aHHbIMM MapKupoBKaMu, OTpac/ieBbIMU
npasunamu 6esonacHocTU 1 pekoMeHAaAUMAMK M3roToBuTenA. Bce Tepmo-
LwKadbl N3roTaB/IUBaKOTCA U3 MaTEPUasoB, He NOAAEPXMBAIOLLMX FOPEHME U
MMeroT cepTudmkaT noxapHoi 6esonacHocTi Ne HCOMB.RU.MPO04.H.00026.

BesonacHocTb akcnnyaTauny TepMoLLKadoB Ha B3pbIBOONacHbIX 06bekTax
noaTeepxaaetcA CepTudmkaTtom cooTBeTCTBUA TaMoxXeHHoro coto3a «0 6es-
onacHocTu obopyaoBaHuA AnA paboTkbl Bo B3pbiBoonacHbix cpeaax» Ne TC
RU C-RU.ME92.B.00219 n CepTndmkaTomM cooTBETCTBUA TpeboBaHAM npo-
MblIwneHHon 6e3onacHocTy Ne C-PT3.002.TY.00198.

OnucaHne KOHCTPYKLMU

LUkad 3aWmTHLIN yTenneHHblit Tuna Pnaypbokc-C npeactaenAeT coboi
MHOrOC/NOWMHBI/ KOPMYC BbINO/IHEHHbI HA OCHOBE MOXapOCTOMKUX HeHackl-
LLIEHHBIX MNOMN3PMPHBLIX CMO/ U CTeKN0apMUpYOLWKUX MaTepuanos. NoBepx-
HOCTb WkKadpa aHTMCTaTMYHa.

[na obecneyeHnA TepMOM30AALUN MEXAY BHYTPEHHEN 1 BHelwHel o6o-
N0YKoW Wkadha NpYMeHAETCA BCMEHEHHbIN NEHOMNONYPEeTaHOBbIN YTENAUTE b.

Tak>xe nNo 3aKkady BO3MOXHO NpUMeEHeHne gononHutTensHom nsonauum K FLEX
ALU Ha momeHT BbIMyCKa KaTasnora

BbinyckaetcA 6onee 85 craH-
AapPTHbIX TUMNOPa3MepPoB CTEK/10-

KOHCTPYKTVBHO TEPMOLUKadbl BbINyCKaOTCA B PA3/IMYHbIX UCMO/THEHUAX:
MAacTUKOBbLIX TepMolKados.

B C AnaroHa/sibHbIM pacKpbITUEM Bnarop‘apﬂ COﬁCTBeHHOMy npo-

B knaccuyeckue c ABepbio W3BOACTBY MO 3akKa3y MOXeM

B Knaccu4yeckue c ABYCTOPOHHWUM AOCTYNOM A TepMOLLIKa(be no6o-
ro pasmMepa v KOHCTPYKUnUn

[ | FOpMBOHTaHbHO/BepTVIKaJ'IbHO pa3beMHble

B Moay/nbHbIE

B n gpyrue

TexHu4yeckue XapakTeTukum

06LenpoMeILWNEHHbIE 06bLEKTHI

S R L B3pbIiBOONacHble 30Hbl B-1a n B-1r no MNY3 rn.7.3

IP54 no OCT 14254-96
CTeneHb 3almThbl IP65 no OCT 14254-96 (no 3aka3y)
IP66 no FOCT 14254-96 (no 3akasy)

oT -60 go +70 °C

VELE PR o) SR RN ot -70 ao +70 °C (c aononHnTensHoi Tennonsonaumeir K-flex)

K HedbTenpoaykTam
CToiikocTb K XMMUYecKum cpeaam
K YD-n3ny4yeHuto

O6wan To/lMHa CTEeHKU ot 20 go 40 mm [B 3aBMCMMOCTY OT Moandukauum TepMOUJKacba]
TonwmHa cTeknonnacTukosoi 060104ku oT 2 40 4 MM (B 3@BUCMMOCTH OT MoAMMKaLMM TepMoLLKada)
KoadhpuumeHT Ten10NpoBOAHOCTY CTEHKM LWiKada 0,03 B1/(xB.M-°K)

MaTepuan ¢ypHUTYpbI (3aMKu, netau) HepXaBeloLan cTanb

MoBepxHocTHoe conpoTuBaexue (aHTUCTaTUKa) meHee 10° Om



E LLkatbl 3ALMTHBIE YTEMNEHHBIE

Puaypbokc-C (cTeknonnacTtvkoBble)

MNoanepxueaeman TemMnepaTypa BHyTpU
MapkupoBKka B3pbIBO3aLMThI
- ¢ oborpeBaTtenamun PU3YP OLLIA-P

- c oborpesaTtenAamu PU3YP-ApkTuk, TEPM

- C HarpeBaTe/IbHOW CEKLMENn

- o6orpes Bogoi/napom He Bbiwe 200°C
- o6orpes Boaoii/napoM He Boiwe 135°C
- oBorpes BoAoii/napoM He Bbiwe 100°C
- o6orpes BoAoii/NapoM He Bbiwe 85°C

- 6e3 oborpesa

LiBeT

FapaHTUitHBIN CpPOK 3KcnayaTauuu

CpeaHuin CpokK 3KcnayaTaumm

wkacdpa

1Exemb IIC (T3...T6) Gb X

1ExemblIC(T3...T6) Gb X
1Exe I (T3...T6) Gb
I1GbT3

Il Gb T4

Il Gb T5

Il Gb T6

Il Gb

RAL 7035, cBeTno-cepbliii
noboii uset (no 3akasy)

12 mecAues
24/36 mecaues (no 3akasy)

He meHee 15 net

Buabl noctaBok TepMolkadoB

Ba3oBan

MpeacTaBnAeT coboit kopnyc Tep-
Molkada 1 0TAENbHO BCe KOMM/IeK-
Tylowue (c cooTBETCTBUM 3aKa3oM):
MOHTaXHbIE 3/1EMEHTbI A/1A pa3MeLle-
HUA 06opyaoBaHUA, MOHTaXHbIe 3/1e-
MEeHTbI AN1A YCTaHOBKM TepMolukada,
TpyBHLIM TennoobMeHHVK Boaa/nap,
anekTpuyeckmii oborpesartens/rpeto-
WanA cekuunA, TepMOperynAaTop, pas-
JIMYHbIE CUCTEMbBI CUrHaNN3aumm, cBe-
TUNBHVK, K/IeMMHanA kopobka,
kabenbHble n TpybHble BBOALI, 3a-
rnywkn, nepexoabl, KMY [6onTb|,
Wwaiibel, raitku) u T.4. To ecTs, B No-
cTaBke 6yayT Bce HeobxoanMbIe KOM-
nnexkTywWwmne ANA MOHTaxa TepMo-
wkadha n obopyaoBaHMA BHYTPU HEro.

Cunamu 3akasuunka uav MoHTaXxHoM
opraHusauuu npoussoautcA cbopka
BCEX NOCTaB/AEMbIX KOMMNEKTYHOLUMX.

baszoeas
Komniekmayus

CtaHpapTHana

AHanornyHa basoBoi kKoMmnaekTa-
LMK, ogHako cuctema oborpesa 1 Bce
MOHTaXHble 3/1eMeHTbl, pacnonarat-
LMecA BHYTpyY TepMolukadia nocTaB-
nAaTcA B cbope. PacnonoxeHve u
cbopka BCex 3/1IEMEHTOB OCYLLEeCTB-
NAETCA Ha OCHOBaHUN U B XECTKOM
COOTBETCTBMU C COrnacoBaHHbIMU
3aKkas34yMKoM YepTexamu.

Cunamm 3akasudnka UM MoHTaxXHoWn
opraHv3aunm NpPoN3BOANTCA MOHTaX
TepMowkada Ha 06bekTe, ycTaHoBKa
M NOAK/OYEeHNEe KOHTPO/IbHO-U3Me-
putensHoro o6opyaoBaHuA.

CmaHdapmHas
Komnnekmauusa

oT -40 Ao +50 °C ( B 3@BUCMMOCTM OT NpUMeHAEMOM cucTeMel oborpesa)

1ExedIIC(T3...T6)Gb X, 1Exed IIB (T3...T6) Gb X

CuctemMHan

AHanornyHa CtaHgapTHOM KOMMneK-
Tauuun, ogHako, kpome cuctem obo-
rpeBa Y MOHTaXHbIX 3/1EMEHTOB B No-
CTaBKy BK/lOYeHa Bce Heobxoaumana
COeAMHUTENbHAaA, 3anopHanA 1 perynmn-
pytowan annapaTtypa (cbnTuHrn, BeH-
TWAW, KNanaHbl, UMMyNbCHbIE TPYyBKM,
npean3onnpoBaHHbie Ny4ku Tpybok
RizurPak, BeHTunbHLIe 6noku 1 T.4.)

[aHHaA KoMnaekTaumA npeacTaB-
nAaeT coboil KOMNNeKCcHoe peLleHue,
obbeanHAlollee HECKO/bKO TUMoB
o6opyaoBaHuA (TepMoLuKadbl, TepMo-
yex/bl, NPean30aNpoBaHHbIE WM-
nynbcHble Tpybku, obopynoBaHue cTo-
POHHUX Npon3soanTenei).

Cnnamm 3akasumka Uiv MOHTaXXHOoM
opraHv3auun nNpou3BoAUTCA TO/bKO
yCTaHOBKa KOHTPO/IbHO-N3MEepPUTE/b-
Horo o6opysAoBaHMA U MOHTaX TePMO-
wkadya Ha obbekTe.

CucmemHas
Komnsiekmayus




LWkadhbl 3awnTHLIE yTenneHHble Puaypbokc-C (cTeknonnacTmkossle)

n MonHaA

MNonHaA KoMnnekTaunA npeacTaB-
nAeT coboli nonHocTL cobpaHHbIi 1
roTOBbIN K NOAK/IHOYEHMIO Ha 0BbekTe
y3en C YyCTaHOBMAEHHbIM KOHTPO/IbHO-
nsmepuTensHeiM obopyaoBaHueM.
MpumeHAemble npubopel  KUMnA
onpeaenAlTcA 3aka3unkom:

- nogbop Heobxoanmoro obopyao-
BaHWA MOXET BbITb BbINO/HEH CUNaMK
KOHcTpykTOpcKoro otaena MK PU3YP

- TepMowkad MoXeT BbiTb YKOM-
NJEKToBaH KOHKPETHLIMU MOAENAMU
obopyaoBaHuA, ykasaHHbIMK 3akas-
YMKOM

- TepMouwkad MoxXeT BbiTb yKOM-

nnektosaH o6opygoBaHvueM, Npeao-  [aHHas KoMnaekTauva npeactasiAeT coBoii KOMNNEKCHOE peLleHne, Npesa-
CTaBNeHHbIM 3aKa3ynKoM. nararoLyee K NoCTasKe No/IHOCTLI0 COBPaHHbLIA 1 roToBLIA 4/1A MOHTaxa y3es
KWUMnA.

CTaHAapTHbIe TUnopasMepbl BbiNyCKaeMbIiX TepMOI.IJKa(bOB

TepMowkadbl Pusypbokc gnaroHanbHOro packpbITUA

Moaenb Pasmepsb! ana cnpasok BxLWXI*, mm
PusypBokc-C-4 490x460x390
Pusypbokc-C-5 490x585x390
Puaypbokc-C-6 510x470x420
Pusypbokc-C-7 610x470x470
PusypBbokc-C-8 610x840x470
Puaypbokc-C-9 660x1010x470
Pnaypbokc-C-10 680x680x680
Pusypbokc-C-11 750x595x680
Pusypbokc-C-12 650x970x560
Pusypbokc-C-13 600x750x600

Mpumepsl mepmowikagoe
cepuu Pusypbokc-C
0uaz2oHaNbHO20 packpeimus

* Pasmepbl Tepmollkacos npuseaeHs! ANA cnpaBok. [NA NonyyYeHUA YepTexeii C TOYHLIMM raBapuTHLIMU U BHYTPEHHUMI pa3mepamm Wwkados
obpawaiiteck B kKOHCTpyKTOpCKmii oTaen MK PU3YP, +7 (4912) 202080, marketing@rizur.ru



E Llkadbl 3aWwmTHbIE yTenneHHsle Puaypbokc-C (cTeknonnacTukosbie)

TepMowikadbl PusaypBoKc AnaroHasbHOro packpbIiTUA € NOAAOHOM

Moaens Paamepsbl ana cnpasok BxLUXI*, MM

Pusypbokc-C-T7 820x470x470

PusypBbokc-C-T8 820x840x470

PnsypBokc-C-T12 800x970x640

Pnsypbokc-C-T13 940x540x540

Pusypbokc-C-T14 850x390x380

Pusypbokc-C-T15 1090x390x390
g53 vp BoK :Ce_ '.';.Ma uazo 5 a:b:eopzzu Tepmowikagh Pusypbokc-C-T7 Tepmowikagh Pusypbokc-C-T8
packpeimus c noddoHom ¢ Kpennexuem Ha mpyoy € KpenneHuem Ha mpy6y

Tepmowkadibl Pusypbokc knaccuyeckoro packpbiTua

Mogaenb Pa3Mepsbl anA cnpaBok BxLUxI*, MM
Pusypbokc-C-W1 600x400x350
Pusypbokc-C-W2 1000x600x500
Pusypbokc-C-W3 1000x600x350
Pusypbokc-C-W4 1000x1000x400
Pusypbokc-C-W5 500x470x300
PusypBokc-C-W6 850x530x350
PuaypBokc-C-W7 400x400x250
Pusypbokc-C-W8 1090x890x480

Mpumepsr mepmowkagoe cepuu

Pusypbokc-C-W knaccuyeckozo Tepmowkadg PusypBbokc-C-W7 Tepmowkagh Pusypbokc-C-W2

packpeimus

* Paamepbl TepMoLwKadoB NpuBeaeHsbl 4/1A cnpaBok. 1A NoayYeHna YepTexeii C TOYHbIMU rabapuTHbIMKU U BHYTPEHHUMU pa3mepamiu Lwkados
obpaluaiiTech B KOHCTPykTOpCKUi oTaen K PU3YP, +7 (4912) 202080, marketing@rizur.ru



Lkadbbl 3awmTHEIE yTenneHHsle PuaypBbokc-C (cTeknonnacTtukossle) n

TepMmolkadcbl PusypBokc Tuna KEVC

Mpumeper mepmouwikagpos cepuu
Pusypbokc-C-B muna KENC

** bykBbl L 1 M B Ha3BaHun moaenv TepMo-
LKadha 03HAYaKT YTO BEPXHAA YaCTb =HUXHEW
yactu. bykBa B 0603Ha4aeT 4TO BEPXHAA 4YacTb
wkacdpa 6onblue HUXHel. Byksa H o3HavaeT, 4To
HWXXHAA YacTb Wwkada 6o/bLie BepxHEN.

Moaens
Pusypbokc-C-B-M
Pusypbokc-C-B2-M
Pusypbokc-C-B2-B
PusypBokc-C-Be2-H
PusypBbokc-C-Be2-L
Pusypbokc-C-B2-Lm
Pusypbokc-C-B3-M
Pnaypbokc-C-B3-B
Pusypbokc-C-B3-H
Pusypbokc-C-B3-L
PusypBokc-C-B4-B
Pusypbokc-C-B4-L
PusypBbokc-C-B5-B

Tepmowkadg PusypBbokc-C-B3
c KpennieHuem Ha mpy6y

Pa3Mmepsbl ana cnpasok BxLWxI*, MM
780x1300x510
750x1210x760
900x1210x760
900x1210x760
1100x1210x760
1080x1290x780
750x920x760
900x920x760
900x920x760
1100x920x760
900x1520x760
1100x1520x760
640x890x490

Tepmowikagh Pusypbokc-C-B4
¢ nodcmaekoui

Tepmowkadbl Pusypbokc Tuna MYJ/IbTU

Mpumepobl mepmc ¢oe cepuu
Pusypbokc-C-M muna MYJIbTU

* PasMmepbl TepmoLiKadoB NpuBeaeHbl ANA
cnpaBok. [I1A NONyYEHNA YepTexei C TOYHbIMU
rabapWTHLIMU N BHYTPEHHUMM pa3MepamM¥ LuKa-
¢doB obpawaiTecb B KOHCTPYKTOPCKMWI
otgen MK PU3YP, +7 (4912) 202080, market-
ing@rizur.ru

Moaens

PusypBbokc-C-M1
Pusypbokc-C-M2
Pnsypbokc-C-M3
Puasypbokc-C-M4
Pusypbokc-C-M5
Pusypbokc-C-M6
PusypBbokc-C-M7
PusypBbokc-C-M8
Pusypbokc-C-M9

Tepmowkadg PusypBbokc-C-M6

Pasmepbl gnAa cnpasok BxLWXI*, mm
420x250x350
680x480x350
760x560x560
500x500x500
610x450x400
680x480x450
350x440x420
500x440x420
385x265x200

Tepmowkadg PusypBbokc-C-M2




Llkadbl 3aWwmTHBIE yTenneHHsle Pnaypbokc-C (cTeknonnacTtvkoBeie)

TepMoluKadbl pasbeMHbIe rOpU30HTanbHO/BepTUKaLHO

np pol L i )6 cepuu
Pusypbokc-C-WD paswvemHble
20pU30HMANbHO/6epMUKANbHO

Mogaens

Pusypbokc-C-WD1
Puaypbokc-C-WD2
Puaypbokc-C-WD3
PusypBbokc-C-WD4
Pusypbokc-C-WD5
Pusypbokc-C-WD6

Tepmowkadgh Pusypbokc-C-WD1

TepMowKadhbl MoAY/bHbIE C OAHOW ABEPLIO

Mogaens
Puaypbokc-C-D1
Puaypbokc-C-D2
Pusypbokc-C-D3
Pusypbokc-C-D4
Pusypbokc-C-D5
Pusypbokc-C-D6
Pusypbokc-C-D7
Pusypbokc-C-D8
Pusypbokc-C-D9
Pnaypbokc-C-D10
Puasypbokc-C-D11
Puaypbokc-C-D12
Puaypbokc-C-D13
Pnaypbokc-C-D14
Puaypbokc-C-D15
Pnaypbokc-C-D16
Puaypbokc-C-D17
Pnaypbokc-C-D18
Puaypbokc-C-D19
Pnaypbokc-C-D20
Puaypbokc-C-D21

PaaMepsbl ana cnpasok BxLxI*, MM
1140x720x820

1250x700x500

600x770x600

660x770x610

720x820x610

670x980x500

Tepmowkad Pusypboxkc-C-WD5

Pasmepsb! ana cnpasok BxLUXI*, mm
1100x700x700
1100x900x700
1100x1100x700
1100x1300x700
1100x900x900
1100x1100x900
1100x1300x900
1600x700x700
1600x900x700
1600x1100x700
1600x1300x700
1600x900x900
1600x1100x900
1600x1300x900
2100x700x700
2100x900x700
2100x1100x700
2100x1300x700
2100x900x900
2100x1100x900
2100x1300x900

* Pasmepbl TepMoLLKadoB NpuBeaeHs! ANA CNpasok. [INA NofyyYeHnA YepTexell C TOUHbIMU rabapUTHLIMU M BHYTPEHHUMU pasMepamu Lwkados
obpawaiiteck B KOHCTpyKTOpCKmii otaen MK PU3YP, +7 (4912) 202080, marketing@rizur.ru



Wkadhbl 3aWwuTHBIE yTenneHHsle Puaypbokc-C (cTeknonnacTmkosbie)

TepMowkadbl MOAY/bHbIE C ABYMA ABEPbMU

Mpumeper mepmowkagoe

cepuu Pusypbokc-C-D u

Pusypbokc-C-DD moodyneHbie

* Paamepbl TepmollukadoB NpuBeAeHs! A1A cnpaBok. 1A NONyYEHUA YepTexeit C TOYHbIMU rabapUTHLIMU 1 BHYTPEHHUMK pasmepamu Lkados
obpawaiiteck B kKOHCTpyKTOpCKmii otaen MK PU3YP, +7 (4912) 202080, marketing@rizur.ru

Mogens
Puaypbokc-C-DD1
PuaypBokc-C-DD2
Puaypbokc-C-DD3
Pusypbokc-C-DD4
Pusypbokc-C-DD5
Pusypbokc-C-DD6
Puaypbokc-C-DD7
Pnsypbokc-C-DD8
Pusypbokc-C-DD9
Pnsypbokc-C-DD10
Pnsypbokc-C-DD11
Pnsypbokc-C-DD12
Pnsypbokc-C-DD13
Pusypbokc-C-DD14
Pusypbokc-C-DD15
Pnsypbokc-C-DD16
Pusypbokc-C-DD17
Pnsypbokc-C-DD18

Pasmepsb! ana cnpasok BxLUXI*, mm

1100x1500x700
1100x1900x700
1100x2100x700
1100x1500x900
1100x1900x900
1100x2100x900
1600x1500x700
1600x1900x700
1600x2100x700
1600x1500x900
1600x1900x900
1600x2100x900
2100x1500x700
2100x1900x700
2100x2100x700
2100x1500x900
2100x1900x900
2100x2100x900




OMNPOCHbIA INCT HA CTEKNOMNNACTUKOBBIE LUKA®bI Pusypbokc-C Ne et 1 mns 3

000 «HMNO «Pusyp» www.rizur.ru TY-3442-001-12189681-2014

HammvenoBaHMe opraHM3amn
HanmenoBaHMe 00beKTa yCTaHOBKM
KourakTHOe JT1II0
Ten. /daxc/ e-mail
MpmuH. 1 MaKc. TeMIrepaTypa sKcruryaTarmm, °C Or o °C
ITo3uimoHHOe 0003HavYeHMe MmKada
Ilonpo6Has cenyidpmKkarnisi 00opynoBanvs,
pa3memniaeMoro B TepmMomkady
(yxa3aTe KoABI 3aKa3a Ha IpUOOPEI, BEHTVIbHBIE
G/10KM M T.]1.)
MOJEJIb TEPMOIIKA®A Pusypboxc-C BxIIIxI', MM
Juazonaavnozo packpoimnus Juazonaivno2o packpulmus ¢ 10000HOM KENC
Pusypbokc-C-4 490x460x390 Pusypbokc-C-T7 820x470x470 Pusypbokc-C-B-M* 780x1300x510
Pusypbokc-C-5 490x585x390 PusypBokc-C-T8 820x840x470 PusypBokc-C-B2-M* 750x1210x760
Prsypbokc-C-6 510x470x420 PrizypBboxc-C-T12 800x970x640 PuizypBboxc-C-B2-B* 900x1210x760
Prsypbokc-C-7 610x470x470 PrizypBboxc-C-T13 540x540x940 PuizypBbokc-C-B2-H* 900x1210x760
Prsypbokc-C-8 610x840x470 Prsypbokc-C-T14 850x390x380 Prsypbokc-C-B2-L* 1100x1210x760
Pusypbokc-C-9 660x1010x470 Pusypbokc-C-T15 1090x390x390 PusypBbokc-C-B2-Lm* | 1080x1290x780
Pusypboxc-C-10 680x680x680 Kaaccuueckoeo packpounus Pusypbokc-C-B3-M* 750x920x760
PysypBbokc-C-11 750x595x680 Pusypbokc-C-W1 600x400x350 Pusypbokc-C-B3-B* 900x920x760
Pusypbokc-C-12 650x970x560 PrsypBbokc-C-W2 1000x600x500 Prizypboxc-C-B3-H* 900x920x760
Pusypbokc-C-13 600x  x560 PusypBokc-C-W3 1000x600x350 PusypBbokc-C-B3-L* 1100x920x760
MYJIbTU PusypBbokc-C-W4 1000x1000x400 PusypBoxkc-C-B4-B* 900x1520x760
PuzypBoke-C-M1 | 420x250x350 Pusypbokc-C-W5 500x470x300 Pusypbokc-C-B4-L* 1100x1520x760
PrsypBoke-C-M2 | 680x480x380 PusypBokc-C-W6 850x530x350 Pusypbokc-C-B5-B* 640x890x490
Prsypboke-C-M3 | 760x560x560 PusypBokc-C-W7 400x400x250 Passemnsie zopusonmarvto/Bepmuxaivio
Prsypboke-C-M4 | 500x500x500 Pusypbokc-C-W8 500x470x300 Pusypbokc-C-WD1 1140x720x820
PusypBoke-C-M5 | 610x450x400 PusypBoke-C-WD2 1250x700x500
Pusypboke-C-M6 | 680x480x450 Hpyromn pasmep: Pusypboxc-C PusypBboke-C-WD3 570x710x590
Pusypboke-C-M7 | 350x440x420 Moneiisb: PrsypBoke-C-WD4 714x610x560
Pusypboxe-C-M8 | 500x440x420 BxIIxI: ____ x X PusypBokc-C-WD5 770x670x560
PrsypBoke-C-M9 | 385x265x200 Pusypbokc-C-WD6 670x980x500
* Byx6et L u M 6 nasbanuu modesu mepmoutkacpa osnavaiom,umo Bepxuss uachy =Huxnet wacnu. byxba B obosnauaem umo Bepxnas
uacmo wikacpa boaviue HuxHeil. byx6a H osnauaem, umo Huxwas uacmp wixkagpa 0oavute Bepxrei.
MOOYJIbHBIE TEPMOIIIKA®DbI Pusypbokc-C-D, Pusypbokc-C-DD
Buvicoma, mm Hlupua, sy Taybuna, mm
1 dBepr 2 0Bepu
1100 700 1500 700
1600 900 1700 900
2100 1100 1900 1100
JIpyTon 1300 2100 TIPYyTOTt
O Cmorposoe oxuo KommtecTBo mkadgoB Mo 0IpocHOMY JIUCTY:
D HOHOHHI/ITEHBHM TEeIUIOM30JIA0UA
(Benerennblil ymenaumens ¢ MEMAaAAUSUpPOBAHHbIM HOKPbINILEM) mr
BapuaHTBI KpensieHUs1 000pyIOBaHMsI
ApnanTep TpyOHBI ITane/ > MOHTa>KHAS DIN-perika IIHEBI MOHTaXKHBIE Hpyroe
(In=57mm)
OL__mv,_ mwr | Ouucams neobrodumsie
O sepr, H___my, mr. | O sepr, BXIII_x__wmv | O DIN v, L wmv, e | O L IOT. | MOHIAXHbIE 1eMeH bl 8
OL_ wmv,_ mir. | nose «Honoanumenshasn
O ropwms., H MM, mr. | O ropus., BxII__x___mm O bin MM, L MM, ___IMIT. OL MM, LIIT. ungopmayus»
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BapwmaHTBI KperuieHns mkada

BapwuanTsl 060rpeBa

O Be

[ Bes KpenleHns

3 oborpesa

O Hanomersri - mpyéras cmoiixa (043 yemanobxku wixagpa Ha
2opusonmarsiyto nobepxrocns). Cmandapmmuas Beicoma 1000 mm.
Ecym necranpgapTHasi, TO yKasarb H= MM.

Bapuanmol nanoavnozo kpensenus:
O Kpennervie ox 0
O Kpennerme x 3ammeit crerke nkacda

[ Hasecrovt - [Tianxa 0415 kpenienus wkagpa k BepmuxassHoti
noBepxocmu.

D Ha Iiepryula OrpakaeHust IVIomaaKu

OHa rpyGonposon - Xomynist da yemarnobxu wikagpa na mpy6onpobod
VkazaTp BHEITHW AViaMeTp TPpyOb! &= MM.

Bapuanmot kpenaenus ua mpybonpoBoo:
O ropusonTansras Tpy6a mpoxommt ckBo3b mikad
O BeprikamsHas Tpy6a mpoxomuT ckBoss mKad

O 3mexTprueckuit oGorpesarens:

O FT-ucronsenue

O ST-ucnonuenne

- noddepsxarue °C (ykasams 6 duanasone -40°C ...+50 °C)
O SR-ucrionmenme

— noddepxare °C (yxasams 6 duanasone - 40 °C ...+50 °C)
_ memnepamypa cueHaAusAyu no peseiiHomy 6oixody

c/ o

O AR-ucnortHenme

MomHocTe 000orpeBa:
O pexoMeH TyeMasi IPOU3BOIUTEIEM

O Br

O Fopusonramshas Tpy6a mpoxomwT 1oz mkadom
[ Bepruxassaas Tpy6a mpoxomut czamy rkada

O Ha dranery

Vkasatp nuamerp dranna @ = MM.

O fpyroe

YKa3aT1> HEO6XOD,VLMOQ Kpervienve

[ Tennoo6mennnk TpyGubI (map/Boaa)

O on npusapxy
O pess6a G3/4”
O pess6a G1/2”
O npyras pess6a

Kab6es1bHbIe/TpyOHBIE BBOOBI

Kabemnp mrranms oborpesa & MM MeTayulopykKaBl _ v, 11T
Kaberns/Tpybxa @ MM MeTaUIOPyKaB@ _____ MM, T
Kabesn/Tpybka @ MM MeTaJUIOPYKaBQ _____ MM, mr
Kabesn/ TpybOra & MM MeTaJUIOpyKaB@ MM, T
TerutonsosnmposanHsbin nepexon ITVIJTT T

OTBepCTHA moA KaGeAbHBIE BBOABI H
HMIOYABCHEIE AHHHH:
[ He cepsites (Braadvibatomes 6 wixach)

O rTpocseprmparores (Tpu saxase Heobxodumo
coenacobame cxemy cBepaenus ombepcmuil)

OGorpes MMIYJIbCHBIX TPYOOK

O Bes oBorpesa
O IpemmsonvpoBat BT yTeTIeHHETT TTyY0K MMITYITCHEIX TpyGok RizurPak
[ Tepmouexon PU3YP st mMmy TecHBIX TPYGOK (CM HYKeE)

(cM HIDKE)

IIpenm30IMpOBaHHBIV YTENJIEHHBIVI IYYOK MMIYJIbCHBIX TPYO60oK RizurPak

[vHa mmyuka Tpy 6ok M

KomraecTso uMITy TbCHBIX TPyOOK BHYTPU TTyuKa, IIT.
HapyxHbIi1 IaMeTp MMITy IbCHBIX TPy GoK MM
MaxcumartbHasi TeMIieparypa cpefpsl B TpyOkax °C
Temneparypa 0UnCTKI/ IpONapKn °C
Heobxommmast ofiepkiBaeMasi TeMITepaTypa Cpefibl B TpyOke
MakcumaribHOe JlaBJieHvie B TpyOke MITa

O O6xvmoit puTHHT [17151 HOAKITIOUEHVS K TIPOTIeccy, IIT.
Pe3pba mogK/IIOYEHNST BHEIIHSST/ BHY TPEHHSISI

O O6xumHO UTVHT AT TOAKITIOYeHVS K Tprbopam, IIT.
Pe3p0a OAKIIIOUEHs BHEIIHsIs / BHY TPEHHSsIs

°C

[ Tepmoycamowrste 3amesk 15t repMeTVI3aTV KOHTIOB ITy4Ka, TIIT.
KomruiexT mm1st 3a71e1Km (BBOa B KJIIEMMHYIO KOPOOKY) 71 OKOHIIeBaHVIS
Tperomiero KabeJyrs, InrT.
O TepmocraT perympyembvt s TofIepKa s TOUHOV TeMITepaTy bl

BHYTpPUTTydKa (MOCTABJISAETCs C PEMKOMILIEKTOM O0OOJIOUKM Il MOHTaKa
CeHCOpa TepMocTaTa Ioj1, 0060J104Ky ITydKa), HIT.

O Pemkomruiext oGomouxn Ha CITy4ari [IOBPeXXeHs BHEeIITHeV
W30JISIINM, TIIT.,

O IepmeTusmpyrommit TepmoycakvBaeMbivt (OUTHHT JUTS 3aBeJICHNS TTydKa
TpyOOK B IKad (YKasaTh TONIIIVIHY CTEHKY IIKada - MM ), IIIT.

KommutekTays nocTaBKit:
O IosrocTsio cobpart b ITywok TpyGOK, CM. cxeMy HIKe.
VkasaTb mIMHBI COTJIacCHO YePTeXy:

A=
[ Mocraska myuxa TpyGox B GyxTax Ges mpeBapuTenbHOI
Pe3KM M [TOfIrOTOBKA.

Yxas3aTb Tpebyemyto IIMHY ITydKa:
O Tocrasnsiercs oTpe3kamu 6e3 3a/IeJIKM V1 TIOATOTOBKM

MM C= mm B= mMm D= MM

A

Tumanwud xadens,

Tepmoycaia
coedunenve zpenuezo
xaBesn y numapwezo

Jadeaxa zpewwezo xabeas

Jadenxa mepmoycadowas

B

Tpyda Hepxabeowas decuobras

@umunz oEXuMHOU Qumuwz obwumos |

yKa3aTB KOJIM4YeCTBO U [JIMHBI OTPEe3KOB:
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Tepmouexos PU3YP nyis1 MMIIyIbCHBIX TPYOOK
JliiHa Tepmodexsia(MMITy TbCHOVI TPYOKM) M
HuameTp MMITyJIbCHOV TPYOKM, MM
MakcviMastbHasi TemIiepaTypa cpesipl B TpyOke °C
TemmepaTypa oumcTKI/ TIpOIIapKm °C
Heobxomymast royijiepkyBaeMast TeMIiepaTypa cpesisl B Tpyoke °C

O6orpeB TOUKy 0TOOpa JaBJIeHNST

O Tepmouexon s Toukn oT6opa (KOPEHHOV BeHTIIIb, KpaH, iadparva u T.11.)
Heobxodumo npedocmabums wepmesx y3ia ombopa 0abaenus.

KomrutekTars mocraBKm

O Basosas (bce komniexmyrougue x mepmourkacy nocmabasiomes 8 pasodpanom Gude)

O Craupaprias (anatoeuuna Basoboii komnaekmayuu, 0dnako cucmema 06oepeba u Bce MOHIMAKHbIE JAEMEHIbL
Brympu mepmowxagpa nocmabasomes 6 coope)
O Cucremuas (anatoeuuna Cmandapmiion komnaexmayu, 1o 6 nocmabiy Bxaiouena 6ea HeobGX00UMAR COCOUHUINEABHAS, 3ANOPHAS U PeyAUPYIO4an
annapamypa (pumureu, Genmuiu, KAANAHDL, UMIYAbCHBIE MPYOKU, npedusoaupobannsie nyuku mpybox RizurPak, Benmuivnsie 610ku 1 1.0.)
Has Cucimemnott kKomniekmayuu wKkagpa Heobxooumo:

1. IlpemocTaBuTh CxeMy TPyOHOVI/ MMITYIILCHOVI 00BSI3KM 1IKacba

2. YkasaTe MakCHMaJIbHYIO TeMIIepaTypy CpeJibl B TPyOKax °C

3. YkasaTe MakcuMasibHOe JjaBjIeHue B TpyOKax MITa

O Mosmas (Ioanas komniexmayus npedcnabasient coGoil HOAHOCIHBIO COBpanHbILl U 20moBulil K nOOKAOUEHUI0 HA 0GBEKIIE Y3ed C YCmanoBieHHbM
KOHMPOALHO- UsMepUmesHbIM 000pydobariiiem.)
Has Hoanoi komnaexmayuu wxaga 1eo6xo0umo:
1. TlpemocTaBuUTh CxeMy TPYOHOVL/ MMITy TBCHOVI OOBSA3KM IIKada
2. TlpemocTaBuTh MOJIHEIN ITEPeUeHpb ycTaHaBMBaeMoro npubopos KUTIT
O O6opymosarme mpenocTapseTcs 3aKasamkom
O OGopymnosarme nperocrasssercss [10CTaBIIKOM (HEOGXOMMMO IIPeOCTABUTE MOJIHELe 1 TOUHEIe KOIVIPOBKI
HeobXoOUMOro 0dopyoBaHMsl, JIMOO 3aII0IHEHHBIE OIIPOCHBIE JINCTHI Ha JIATYVIKN C yKa3aHVIeM
JKeJIaeMBIX TIPOU3BOJIUTEIIE)
VkasaTh MakCMaJIbHYIO TeMIIepaTypPy CPesibl B TPyOKax °C
4. YkasaTp MaKcuMaJIbHOe JIaBJIeHVIe B TPyOKe MITa

@

HononauTebHasA MHPOpMAIIN

IIpumep IToTHOV KOMIIJIEKTaLMM MOCTaBKM TepMoIKada Pusypbokc-C

B criy4ae, ecau Kakue-nubo myHKMel 0NPOCHO20 AUCMA ABAAMCA HeOOCMAMOYHO MOHAMHLIMU,
npocbba 06pawjamscs 3a pasvACHeHUAMU Mo menegoHy (4912) 24-60-61, 20-20-80, 92-51-51



